年  月  日

綾部市長         様

               地縁による団体の名称及び事務所の所在地

                名 称

                所在地

               代表者の氏名及び住所

                氏 名

                住 所

規 約 変 更 認 可 申 請 書

地方自治法第２６０条の３第２項の規約の変更の認可を受けたいので、別添

書類を添えて申請します。

（別添書類）

 １ 規約変更の内容及び理由を記載した書類

 ２ 規約変更を総会で議決したことを証する書類

 ３ 変更後の規約の写し

添付書類例

１ 規約変更の内容及び理由

   ○○○自治会規約を以下のように改める。

    （改正前）

    第○○条 理事の人数は○○とする。

    （改正後）

    第○○条 理事の人数は△△とする。

   理由：地区の活動を円滑に行うため。

２ 規約変更を総会で議決したことを証する書類

   別添総会議事録のとおり

規約をどのように変更したか

内容と理由を記入してください。

議長及び議事録署名人の署名・押印

のある議事録の写しを提出してくだ

さい。

別紙 添付書類例を参考に作成して

ください。

規約の変更内容が、名称・目的・区域・事務所・解散の事由など、

告示された事項である場合は、別途「告示事項変更届出」が必要です。

添付書類例

令和○○年度 ○○○自治会総会議事録

１ 開 催 日 時   令和○○年○○月○○日（○） 午後○時から

２ 会 場   ○○○公会堂

３ 出 席 者 数   ○○名、委任状○○名

４ 議長（１名）、議事録署名人（○人）の選任

   ・議    長  ○○○○氏

   ・議事録署名人  △△△△氏、□□□□氏

５ 議 案

   ・○○○自治会規約の一部改正について

６ 議 決

   上記議案について、次のとおり議決した。

（理事の人数の改正について）

   ・第○○条 理事の人数は△△人とする。

 以上の決議を明確にするため、この議事録を作成し、議長及び議事録署名人

が次に署名捺印する。

 令和○○年○○月○○日

議    長  ○ ○ ○ ○ ㊞

議事録署名人  △ △ △ △ ㊞

議事録署名人  □ □ □ □ ㊞

質問・意見等があった場合は、

その内容も記入してください。

規約で定めている「総会の定数」

に達していることが必要です。

本人の署名・押印をお願いします。